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                 Capa do Leilão 
                                                  VENDA 
            Produto ........: SOJA 
            Dt.da Operação .: 27/04/2007 
            Número do Aviso : 200701010285 
            Data Venc. Opção:   
            Tipo ...........: PEPRO %                  Situação : Já Negociado 
        Abrangencia        Lote                Qtde.Ofertada Preço Exercício 
       BAHIA               1                     36.000.000        0,3750 
       DISTRITO FEDERAL    2                      2.000.000        0,3750 
       GOIÁS               3                     40.000.000        0,3750 
       MATO GROSSO SUL     4                     63.000.000        0,3750 
       MARANHÃO            5                     15.000.000        0,3750 
       MINAS GERAIS        6                     20.000.000        0,3750 
       PARÁ                7                      3.000.000        0,3750 
       PIAUÍ               8                      8.000.000        0,3750 
       RONDONIA            9                      3.000.000        0,3750 
       MT - REGIÃO I       10                   500.000.000        0,3750 
       MT - REGIÃO II      11                   200.000.000        0,3750 
       MT - REGIÃO III     12                   100.000.000        0,3750 
       TOCANTINS           13                    10.000.000        0,3750 
                                              1.000.000.000 
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                   Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                   200701010285        27/04/2007  SOJA 
                                               CONTRATOS                             PREMIO 
       Lote    Abrangência 
                            Ofertado  Negociado    Saldo    %    Prêmio Máx.Abertura   Fech.   Vl. Total 
      1           BAHIA  36.000.000           36.000.000   0,00% 0,042    100,0000  100,0000        0,00 
      2 DISTRITO FEDERAL  2.000.000            2.000.000   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      3            GOIÁS 40.000.000            40.000.00   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      4  MATO GROSSO SUL 63.000.000   14.040.0048.960.00  22,29%  0,042   100,0000  100,0000  589.680,00 
      5         MARANHÃO 15.000.000    1.000.0014.000.00   6,67%  0,042   100,0000  100,0000   42.000,00 
      6     MINAS GERAIS 20.000.000            20.000.00   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      7             PARÁ  3.000.000    3.000.000     0,0  100,00  0,066   100,0000  100,0000  198.000,00 
      8            PIAUÍ  8.000.000      900.007.100.000  11,25%  0,042   100,0000  100,0000   37.800,00 
      9         RONDONIA  3.000.000    3.000.000     0,0  100,00  0,066   100,0000  100,0000  198.000,00 
      10   MT - REGIÃO I500.000.000  104.830.22395.169.7  20,97%  0,091   100,0000  100,00009.539.550,75 
      11  MT - REGIÃO II200.000.000   82.547.77117.452.2  41,27%  0,066   100,0000  100,00005.448.153,28 
      12 MT - REGIÃO III100.000.000            100.000.0   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
      13       TOCANTINS 10.000.000            10.000.00   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
                                  209.318.005790.681.995  20,93%                           16.053.184,03 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010285      27/04/2007 SOJA 
                                           Contratos              %     % 
       Bolsa       Lote                                                        Valor da Operação 
                                 Ofertados Negociados  % Adq.  Abertura  Fech. 
     BBM_CE 
               8                   8.000.000   900.000        100,0000100,0000      37.800,00 
                                  8.000.000     900.000                             37.800,00 
     BBM_GO 
               10                500.000.000   270.000        100,0000100,0000      24.570,00 
                                508.000.000     270.000                             24.570,00 
     BBM_MS 
               4                  63.000.000 8.040.000        100,0000100,0000     337.680,00 
               10                500.000.000 4.500.000        100,0000100,0000     409.500,00 
                               1.071.000.00  12.540.000                            747.180,00 
     BBM_PR 
               10                500.000.000 9.657.578        100,0000100,0000     878.839,60 
               11                200.000.00022.014.000        100,0000100,0000   1.452.924,00 
                               1.771.000.00  31.671.578                          2.331.763,60 
     BBM_SP 
               5                  15.000.000 1.000.000        100,0000100,0000      42.000,00 
               10                500.000.000   300.000        100,0000100,0000      27.300,00 
               11                200.000.00013.871.550        100,0000100,0000     915.522,30 
                               2.486.000.00  15.171.550                            984.822,30 
     BBM_UB 
               7                   3.000.000 3.000.000        100,0000100,0000     198.000,00 
               10                500.000.000 4.791.802        100,0000100,0000     436.053,98 
               11                200.000.000 3.000.000        100,0000100,0000     198.000,00 
                               3.189.000.00  10.791.802                            832.053,98 
     BBO 
               9                   3.000.000 3.000.000        100,0000100,0000     198.000,00 
               10                500.000.00018.450.000        100,0000100,0000   1.678.950,00 
               11                200.000.000 9.600.000        100,0000100,0000     633.600,00 
                               3.892.000.00 
                                             31.050.000                          2.510.550,00 
     BCML 
               10                500.000.000   480.000        100,0000100,0000      43.680,00 
                               4.392.000.00     480.000                             43.680,00 
     BCMM 
               4                  63.000.000 6.000.000        100,0000100,0000     252.000,00 
                               4.455.000.00   6.000.000                            252.000,00 
     BCMMT 
               10                500.000.00030.456.798        100,0000100,0000   2.771.568,62 
               11                200.000.00027.059.080        100,0000100,0000   1.785.899,28 
                               5.155.000.00  57.515.878                          4.557.467,90 
     BMCS 
               10                500.000.00029.000.100        100,0000100,0000   2.639.009,10 
               11                200.000.000 7.003.147        100,0000100,0000     462.207,70 



                               5.855.000.00  36.003.247                          3.101.216,80 
     BNM 
               10                500.000.000 6.923.950        100,0000100,0000     630.079,45 
                               6.355.000.00   6.923.950                            630.079,45 
              Total :       1.000.000.000   209.318.005 20,93%                   16.053.184,03 


